

単 価 合 意 書

令和7年7月25日に契約したR7多摩川菅稻田堤河道浚渫（その3）工事における契約の変更に用いる単価または金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、別添の単価表のとおり合意する。

以上、単価合意の証として本書2通を作成し、当事者間記名押印の上、各自1通を保有する。

令和7年8月1日

発注者 住所 神奈川県横浜市鶴見区鶴見中央2-18-1

氏名 分任支出負担行為担当官 関東地方整備局京浜河川事務所長

佐々木 昇平

受注者 住所 横浜市中区尾上町六丁目87番地3

氏名 あおみ建設株式会社 横浜支店 支店長

佐野 雅弘

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
浚渫(河川)		式	1		95,201,333	
浚渫工(ハック材浚渫船)		式	1		16,416,883	
作業船運転工		式	1		12,201,000	
土運搬船運転		m3	7,000	1,743	12,201,000	
台船工		式	1		4,215,883	
台船分解組立	土運船	式	1		1,040,368	
台船艀装解除	土運船	式	1		3,175,515	
浚渫工(ハック材浚渫船(ICT))		式	1		19,820,990	
浚渫船運転工		式	1		11,193,000	
ハック材浚渫船(ICT)運転	組立式台船 平積1.4m3ハック材	m3	7,000	1,599	11,193,000	
揚土工		式	1		5,540,734	
浚渫土揚土(ICT)		m3	7,000	385.5	2,698,500	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)					
仮栈橋～曝気ヤード		式	1		1,985,573	
整地	残土受入れ地での処理	式	1		856,661	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
台船工		式	1		3,087,256	
台船分解組立	浚渫船	式	1		1,072,760	
台船艀装解除	浚渫船	式	1		2,014,496	
浚渫土処理工		式	1		51,527,157	
土砂分別工		式	1		13,717,528	
玉石ふるいわけ	φ100mm以上除去	m3	7,000	1,252	8,764,000	
積込(ルース)	土砂 土量50,000m3未満	式	1		1,601,224	
土砂等運搬 曝気Y～ふるいわけY	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	式	1		2,581,309	
整地	残土受入れ地での処理	式	1		770,995	
浚渫土処理工		式	1		37,809,629	
積込(ルース)	土砂 土量50,000m3未満	式	1		1,441,101	
積込(ルース)	岩塊・玉石 土量50,000m3未満	式	1		190,822	
土砂等運搬 現場～秋ヶ瀬Y-ト	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	6,310	5,324	33,594,440	
土砂等運搬 現場～八高線右岸下流	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	700	3,568	2,497,600	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
整地	残土受入れ地での処理	式	1		85,666	
根固め工		式	1		143,397	
根固めﾌﾟﾛｯｸ工		式	1		143,397	
根固めﾌﾟﾛｯｸ据付 再設置	無筋ﾌﾟﾛｯｸ ﾌﾟﾛｯｸ種類(実質量) 2.88 t ﾌﾟﾛｯｸ購入無	個	27	5,311	143,397	
構造物撤去工		式	1		85,536	
構造物取壊し工		式	1		85,536	
根固めﾌﾟﾛｯｸ撤去	無筋ﾌﾟﾛｯｸ ﾌﾟﾛｯｸ種類(実質量) 2.88 t	個	27	3,168	85,536	
仮設工		式	1		7,207,370	
工事用道路工		式	1		932,121	
敷鉄板	設置・撤去	式	1		932,121	
仮橋・仮栈橋工		式	1		1,974,970	
仮橋上部	架設	t	20.7	16,450	340,515	
仮橋上部	撤去	t	20.7	6,755	139,828	
覆工板設置・撤去[仮橋・仮栈橋]		m2	180	6,015	1,082,700	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
仮設高欄	単管パイプ型 設置	m	20	1,610	32,200	
仮設高欄	単管パイプ型 撤去	m	20	698	13,960	
防眩材	横継材設置・撤去	t	1.8	63,082	113,547	
支給品運搬 関戸資材置場～現場	主桁・横継材	式	1		126,110	
発生品運搬 現場～関戸資材置場	主桁・横継材	式	1		126,110	
仮水路工		式	1		62,468	
素掘側溝	幅 100 c m 高さ 50 c m	式	1		62,468	
汚濁防止工		式	1		827,089	
汚濁防止フェンス	設置・撤去	式	1		827,089	
交通管理工		式	1		3,410,722	
交通誘導警備員		式	1		3,410,722	
直接工事費		式	1		95,201,333	
共通仮設費		式	1		23,667,130	
共通仮設費		式	1		15,004,979	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
運搬費		式	1		8,287,803	
建設機械運搬費		式	1		3,670,859	
重建設機械分解組立輸送費		式	1		2,526,309	
仮設材運搬費		式	1		2,090,635	
準備費		式	1		2,552,612	
繋船費(河川)		式	1		2,552,612	
技術管理費		式	1		1,953,532	
土質等試験費 (1)	土壌試験費	式	1		674,228	
土質等試験費 (2)	土質試験費	式	1		187,437	
システム初期費(ICT)		式	1		1,091,867	
現場環境改善費(率計上)		式	1		2,211,032	
共通仮設費(率計上)		式	1		8,662,151	
純工事費		式	1		118,868,463	
現場管理費		式	1		32,889,789	

單 價 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
工事原価		式	1		151,758,252	
一般管理費等		式	1		24,241,748	
工事価格		式	1		176,000,000	
消費税相当額		式	1		17,600,000	
工事費計		式	1		193,600,000	